Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области
«О признании утратившими силу
отдельных законов Иркутской обла
сти и отдельных положений законов
Иркутской области, регламентиру
ющих порядок отзыва Губернатора
Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О признании утратившими силу
отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Ир
кутской области, регламентирующих порядок отзыва Губернатора Иркутской
области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркутской
области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

13.10.2022
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ИЗ-1006 «О
признании утратившими силу
отдельных законов Иркутской
области и отдельных положений
законов Иркутской области,
регламентирующих порядок
отзыва Губернатора Иркутской
области»

Рассмотрев поправки, поступившие в установленный срок к проекту
закона Иркутской области № ИЗ-1006 «О признании утратившими силу
отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов
Иркутской области, регламентирующих порядок отзыва Губернатора Ир
кутской области», руководствуясь статьей 69 Регламента Законодательно
го Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Одобрить поправки, поступившие к проекту закона Иркутской об
ласти № ИЗ-1006 «О признании утратившими силу отдельных законов Ир
кутской области и отдельных положений законов Иркутской области, ре
гламентирующих порядок отзыва Губернатора Иркутской области».

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ИЗ-1006 «О признании утратившими силу отдель
ных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркут
ской области, регламентирующих порядок отзыва Губернатора Иркутской
области».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ИЗ-1006 «О признании утратившими силу отдельных законов Иркут
ской области и отдельных положений законов Иркутской области, регла
ментирующих порядок отзыва Губернатора Иркутской области» с учетом
таблицы одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять данный проект закона Иркутской области во 2-м (окончательном)
чтении и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для об
народования.

В.В. ПеретолчинПредседатель комитета (

№ 02/ М 9  -р

2-е чтение
ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1006
«О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов

Иркутской области, регламентирующих порядок отзыва Губернатора Иркутской области»

№
п/п

Автор поправки Структурная
единица

Содержание поправки Обоснование Решение
комитета

1 Депутат
Законодательного

Собрания
Иркутской

области

Статья 1 Пункты 1-5 изложить в следующей редакции:
«1) Закон Иркутской области от 28 декабря 2012 года

№ 156-03 «Об отзыве Губернатора Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2013, № 52, т. 1);

2) статью 1 Закона Иркутской области от 16 декабря
2013 года № 128-03 «О внесении изменений в отдельные
законы Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, 4,
тЛ);

3) статью 10 Закона Иркутской области от 14 января
2014 года № 6-03 «О внесении изменений в отдельные
законы Иркутской области в связи с принятием
Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» (Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2014, № 6);

4) статью 6 Закона Иркутской области от 3 июня 2014
года № 55-03 «О внесении изменений в отдельные
законы Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, №
Ю);

5) Закон Иркутской области от 9 октября 2014 года №
111 -03 «О внесении изменений в Закон Иркутской
области «Об отзыве Губернатора Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской

Юридико-
техническая

поправка

Одобрить

области, 2014, № 14);».

2 Депутат
Законодательного

Собрания
Иркутской

области

Статья 1 В пункте 6 цифру «6» заменить цифрой «5». Юридико-
техническая

поправка

Одобрить

Председатель комитета по законодательству о государственном
строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области В.В. Перетолчин

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ЗАКОНОВ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, РЕГЛАМЕНТИРУЮЩИХ ПОРЯДОК ОТЗЫВА
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Признать утратившими силу:
1) Закон Иркутской области от 28 декабря 2012 года № 156-03

«Об отзыве Губернатора Иркутской области» (Ведомости Законода
тельного Собрания Иркутской области, 2013, № 52, т. 1);

2) статью 1 Закона Иркутской области от 16 декабря 2013 года
№ 128-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской об
ласти» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,
2013, № 4, т. 1);

3) статью 10 Закона Иркутской области от 14 января 2014 года
№ 6-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской обла
сти в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Рос
сийской Федерации» (Ведомости Законодательного Собрания Иркут
ской области, 2014, № 6);

4) статью 6 Закона Иркутской области от 3 июня 2014 года
№ 55-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской об
ласти» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,
2014, № 10);

5) Закон Иркутской области от 9 октября 2014 года № 111-03
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об отзыве Гу
бернатора Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собра
ния Иркутской области, 2014, № 14);

6) статью 5 Закона Иркутской области от 9 декабря 2014 года
№ 148-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской обла
сти» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014,
№ 17);

7) статью 6 Закона Иркутской области от 30 апреля 2015 года
№ 25-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2015, № 23,
т. 1);

8) статью 6 Закона Иркутской области от 10 ноября 2015 года
№ 102-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской обла

2

сти» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2015,
№ 29, т. 1);

9) статью 6 Закона Иркутской области от 29 апреля 2016 года
№ 33-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2016, № 37);

10) статью 8 Закона Иркутской области от 6 марта 2017 года № 9-03
«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомо
сти Законодательного Собрания Иркутской области, 2017, № 47, т. 1);

11) статью 8 Закона Иркутской области от 14 декабря 2017 года
№ 87-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2017, № 56);

12) статью 6 Закона Иркутской области от 27 мая 2019 года № 40-03
«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомо
сти Законодательного Собрания Иркутской области, 2019, № 12(B), 14 -
15, т. 1);

13) статью 8 Закона Иркутской области от 6 марта 2020 года
№ 14-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2020, № 27,
т. 2);

14) статью 8 Закона Иркутской области от 2 апреля 2021 года
№ 28-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2021, № 41);

15) статью 8 Закона Иркутской области от 30 июня 2021 года
№ 56-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2021, № 44,
т. 2).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

1 I'

о. !< D Н С Д  3  Т 0 Л  Ь Н О 0  О  О ("5 р

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва

е к

o i#  <??

На № ___________ от

(2018 -  2023 гг.)

О внесении поправок
к проекту закона
Иркутской области

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области в порядке
законодательной инициативы вношу на рассмотрение Законодательного
Собрания Иркутской области поправки к проекту закона Иркутской
области № ИЗ-1006 «О признании утратившими силу отдельных законов
Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской области,
регламентирующих порядок отзыва Губернатора Иркутской области».

2-е чтение
ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1006
«О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов

Иркутской области, регламентирующих порядок отзыва Губернатора Иркутской области»

№
п/п

Автор поправки Структурная
единица

Содержание поправки Обоснование

1 Депутат
Законодательного

Собрания
Иркутской

области

Статья 1 Пункты 1-5 изложить в следующ ей редакции:
«1) Закон Иркутской области от 28 декабря 2012 года №  156 -03  «Об отзыве

Губернатора Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2013, № 52, т. 1);

2) статью 1 Закона Иркутской области от 16 декабря 2013 года №  128-03  « 0  внесении
изменений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2013, 4, т.1);

3) статью 10 Закона Иркутской области от 14 января 2014 года №  6 -0 3  « 0  внесении
изменений в отдельные законы Иркутской области в связи с принятием Федерального
закона «Об образовании в Российской Федерации» (Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2014, № 6);

4) статью 6 Закона Иркутской области от 3 июня 2014 года №  5 5 -0 3  « 0  внесении
изменений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2014, № 10);

5) Закон Иркутской области от 9 октября 2014 года №  111 -03  « 0  внесении изменений в
Закон Иркутской области «Об отзыве Губернатора Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, №  14);».

Юридико-
техническая

поправка

2 Депутат
Законодательного

Собрания
Иркутской

области

Статья 1 В пункте 6 цифру «6» заменить цифрой «5». Юридико-
техническая

поправка

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027. г. Иркутск, ул. Ленина. 1а Факс: (3952) 241-773
Телефон: (3952) 256-568. 200-015 E-mail: mailv6govirk.ru

13,10.2022 № 02-01-9678/22

на № исх.2792 от 30.09.2022

Г т

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1006 «О признании
утратившими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных
положений законов Иркутской области, регламентирующих порядок отзыва
Губернатора Иркутской области» (далее -  поправки к проекту закона),
внесенные депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Некипеловым Д.Б., рассмотрены.

Концепция поправок к проекту закона поддерживается.

г  ’ Ч
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 1B04857F99325F7EB20B26E97536FA44
Владелец Кобзев Игорь Иванович
Действителен с 16.03.2022 по 09.06.2023

У ________________/

С уважением,

И.И. Кобзев

Усольцева О.В.
8(3952)25-62-25

01
п  /о

306314 448309

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

ПРОКУРАТУРА
Российской Федерации

Ведерникову А.В.

ПРОКУРАТУРА
Иркутской области

уп. Bern од фсжог 0,5 г-Иркутск,664011

10.10.2022 №22/1-12-2022/8893-22-20250001

На№ от

О поправках

Уважаемый Александр Викторович,

Прокуратурой области рассмотрены поправки к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-1006 «О признании утратившими силу отдельных законов
Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской области,
регламентирующих порядок отзыва Губернатора Иркутской области», внесенные
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Некипеловым Д.Б.

Препятствий для их принятия Законодательным Собранием Иркутской
области не усматриваем.

Заместитель прокурора области

старший советник юстиции В.В. Бабенко

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 5F2049E006D63F3CCCAEF9B7B1241708
Владелец Бабенко Вячеслав Владимирович
Действителен с 13.09.2022 по 07.12.2023

О.А. Борисова
25-90-19

г-Г1/Г\

I

Прокуратура Иркутской области

№ 22/1-12-2022/8893-22-20250001